
 

 

 

 
 

 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA . Missione 4: Istruzione 

e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta formativa dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4:  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49426 
Titolo progetto: Piccoli ponti crescono 

CUP: E54D21000760006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 
e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante 

“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I 

e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via M. Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  Cod. fiscale 800 055 
705 04 

pec: piic831007@pec.istruzione.it   email: piic831007@istruzione.it 
 

PIIC831007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000361 - 15/01/2025 - IV.5.2 - U

Firmato digitalmente da LUCA ZOPPI

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica”; 
VISTO l’atto di concessione prot. n°0140814 del 12/10/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot.n. 0058542 del 17 aprile 2024 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 11 settembre 2024 di 
adozione del progetto; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 9 dicembre 2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 22/12/2021 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 

anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 11/12/2024 prot. 
0010526  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - 
responsabile unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle 

forniture; 
 

tutto ciò visto, considerato,  preso e dato atto che costituisce parte integrate 

del presente decreto 

DETERMINA 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è definito in 

conformità con quanto stabilito dalle istruzioni operative prot.n. 0058542 del 

17 aprile 2024 

Gli impegni di spesa relativi saranno imputati all’aggregato A03-23 INTERVENTI 

DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI 
APPRENDIMENTI E IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA -  D.M. N. 

19/2024 CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-49426 
CUP E54D21000760006l’ 

 
In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi comunitari, non potranno superare le soglie indicate 
nell’avviso  

 
 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 

del Dlgs. 50/2016 per il progetto “Piccoli ponti crescono” - Codice progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49426 - CUP: E54D21000760006 

PIIC831007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000361 - 15/01/2025 - IV.5.2 - U

Firmato digitalmente da LUCA ZOPPI



che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate 

in premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot.n. 0058542 del 17 

aprile 2024, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di 
sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 
 

ll presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato 

all’albo dell’Istituto Scolastico e nell’apposita sezione PNRR sul sito web della 

scuola all’indirizzo www.icfibonacci.edu.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Luca Zoppi 

 
 

 

PIIC831007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000361 - 15/01/2025 - IV.5.2 - U

Firmato digitalmente da LUCA ZOPPI

http://www.icfibonacci.edu.it/

		2025-01-15T12:30:33+0100
	LUCA ZOPPI




